

**TIEDOTE 21.11.2023**

## **Maanviljelijät toimittivat 774 000 kiloa muovia 4H:n säkkikeräyspisteisiin**

**Reilu Teko -keräys on Suomen mittakaavassa merkittävä kiertotalousteko. Reilu Teossa maanviljelijöiden tuomat tyhjä lannoite- ja siemensäkit saadaan uudelleen hyötykäyttöön. Ilman Reilu Teko -keräystä säkit voivat päätyä jätteeksi. Reilu Teko -keräystä toteuttavat 4H-järjestöt ja Yara Suomi sekä useat yhteistyökumppanit.**

Reilu Teko -keräystä on toteutettu jo vuodesta 1975, ja tämän vuoden keräyksen tulos on keräyshistorian toiseksi suurin. Keräyspisteille työllistyy paikallisia 4H-nuoria. Nuorten tehtävänä on pitää keräyspiste siistinä, kirjata toimitettujen säkkien määrät sekä auttaa viljelijöitä säkkien niputuksessa. Tämän vuoden Reilu Teossa työllistyi yhteensä 104 nuorta.

Keräyksen pääyhteistyökumppani Yara Suomi järjestää säkkien kuljetuksen keräyspisteistä kierrätykseen. Reilu Teko -toiminnasta 4H:lle tulevat varainhankinnan tuotot käytetään nuorten palkkoihin ja paikallisen nuorisotyön tukemiseen.

"Vuoden 2023 Reilu Teko -keräyksessä pääsimme keräysmäärällä 774 000 kg hyvin lähelle aiempaa kaikkein aikojen ennätystä, joka on 779 000 kg. Suuri kiitos tästä kuuluu viljelijöille sekä reippaille ja ahkerille 4H-nuorille! Reilu Teko -säkkikeräys on merkittävä ympäristöteko ja myös nuorten työllistäminen on Yaralle tärkeää. Osana luontopositiivisen ruoantuotannon edistämistä Yara Suomi siirtyy vuoden 2024 aikana lannoitetuotannossaan asteittain 30 % kierrätetystä muovista valmistettujen lannoitesäkkien käyttöön", sanoo Yara Suomen kaupallinen johtaja **Roland Westerberg**.

### **Eri muovilajit parempaan hyötykäyttöön**

Kun sisäsäkit ja ulkosäkit erotellaan toisistaan, saadaan eri muovilajit parempaan hyötykäyttöön kierrätyksessä. Vuonna 2023 jatkettiin pilottikokeilua, jonka tarkoituksena oli edistää ja kehittää muovilajien erottelua Reilu Teko -keräyspisteillä. Kokeilu toteutettiin tänä vuonna kolmen 4H-yhdistyksen alueella.

Pilotissa selvisi, että on tärkeää tuoda säkit keräyspisteille ohjeiden mukaisesti toimitettuna. Tämä tarkoittaa sitä, että säkit on niputettu tiloilla kiinni nostolenkistä yhteen ennen kuljetusta. Ohjeiden mukaan toimitettu säkkimateriaali nopeutti huomattavasti 4H-nuorten työtehtävää ja muovilajien erottelua keräyspisteellä.

### **4H-yhdistyksiä palkittiin**

Yara muistaa joka vuosi 4H-yhdistyksiä Reilu Teko -keräyksen yhteydessä. Palkintokategorioina ovat Vuoden nousija, Vuoden tulokas sekä Vuoden työllistäjä.

Keräyksen Vuoden nousija on Masku-Rusko-Vahdon 4H-yhdistys, joka nosti keräysmääräänsä merkittävästi edellisvuoteen verrattuna. Vuoden työllistäjä on Meri-Vakan 4H-yhdistys, joka työllisti nuoria jokaisella keräyspisteellään kolmen kunnan alueella. Uutena tulokkaana Reilu Teossa palkittiin Toivakka-Joutsan 4H-yhdistys, joka liittyi jälleen mukaan keräykseen kahden vuoden tauon jälkeen.

Keräykseen osallistui 118 yhdistystä, joista 104 oli suomenkielisiä 4H-yhdistyksiä ja 14 oli ruotsinkielisen Finlands svenska 4H:n alueella.

Reilu Teko -keräyksen suojelijana toimii kansliapäällikkö **Jaana Husu-Kallio**. Keräyksessä ovat mukana Suomen 4H-liiton ja Yaran lisäksi Finlands svenska 4H, paikalliset 4H-yhdistykset sekä Hankkija, Lantmännen Agro, A-Rehu, Peltosiemen, Tilasiemen ja Lassila & Tikanoja. Reilu Teko -säkkikeräystä ovat tukemassa myös Maaseudun Tulevaisuus ja Landsbygdens Folk.

**TIEDOTE 21.11.2023**

Lisätietoja:

Anna-Kaisa Valaja, järjestöpäällikkö

Suomen 4H-liitto

[anna-kaisa.valaja@4h.fi](mailto:anna-kaisa.valaja@4h.fi)

p. +358 44 783 0310

Leena Luomajärvi

Digimarkkinointipäällikkö

Yara Suomi

[leena.luomajarvi@yara.com](mailto:leena.luomajarvi@yara.com)

p. +358 50 347 2848